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Drogie dzieci i drodzy nauczyciele z okazji zbliżających się ferii zimowych w naszym 
województwie chcielibyśmy życzyć Wam wspaniałego i przede wszystkim 
bezpiecznego wypoczynku zimowego.
Ferie zimowe są po to by odpoczywać, bawić się i rozwijać swoje zainteresowania, 
na które w okresie nauki wszystkim brak czasu. 

Aby czas zimowego wypoczynku dostarczył radosnych i niezapomnianych 
wrażeń, pamiętajmy o podstawowych zasadach bezpieczeństwa:

Nigdy nie zjeżdżamy na sankach w pobliżu dróg - także tych rzadko 
uczęszczanych.

Rzucając się śnieżkami, nie łączymy miękkiego śniegu z kawałkami 
lodu czy kamyczków.
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Na łyżwach jeździ się tylko w wyznaczonych miejscach. Stawy, jeziora 
czy rzeki, nawet jeśli pokryte są grubą warstwą lodu, nie są 
bezpiecznym miejscem do zabawy. Lód w każdej chwili może się 
załamać!

Place budowy to nie miejsce na zabawę. Pokryte śniegiem kopce 
kuszą i zachęcają do gonitwy, jednak nigdy nie możemy być pewni, 
czy warstwa białego puchu nie kryje szczelin lub głębokiego, źle 
zabezpieczonego, dołu.

Zjeżdżając na nartach czy sankach, pamiętamy o obowiązujących na 
stokach przepisach i zasadach bezpieczeństwa.

Nie doczepiamy sanek do samochodu. Źle zabezpieczony kulig może 
stwarzać duże zagrożenie dla naszego bezpieczeństwa.

Nie gramy w „hokeja na lodzie” na ulicy.

Pamiętamy, że w zimowe dni kierowcy mają ograniczoną widoczność, 
a samochody potrzebują dłuższego czasu hamowania. Nie 
przebiegamy przez ulicę. Nie przechodzimy w miejscach 
niedozwolonych. Pamiętamy też o odblaskach!

Widząc zwisające z dachów sople, nie strącamy ich patykami lub 
kamieniami.

Ubierajmy się odpowiednio do temperatury panującej na dworze.

Przed rozpoczęciem ferii Ministerstwo Edukacji i Nauki zachęca do zapoznania się z 
„Poradnikiem bezpiecznego wypoczynku” oraz sprawdzenia wiarygodności 
organizatora za pośrednictwem bazy danych o wypoczynku. Rodzic, aby czuć się 
spokojnym o bezpieczeństwo swojego dziecka, przed wykupieniem turnusu, może 
sprawdzić organizatora (czy zgłosił do kuratora oświaty wypoczynek) w specjalnie 
utworzonej wyszukiwarce bazie wypoczynku, dostępnej na stronie internetowej 
Ministerstwa Edukacji Narodowej www.wypoczynek.mein.gov.pl

Polecamy także strony inne internetowe dedykowane wypoczynkowi.

https://wypoczynek.mein.gov.pl/
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W serwisie bezpiecznyautobus.gov.pl wpisując numer rejestracyjny pojazdu 
otrzymają Państwo bezpłatną informację, czy autokar, który zawiezie dziecko na 
wakacje ma aktualne badania techniczne i polisę ubezpieczeniową.

Warto odwiedzić stronę Ministerstwa Spraw Zagranicznych  

https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych/.

Bezpłatna aplikację iPolak – niezbędnik w podróży, gdzie są m.in. aktualne 
ostrzeżenia dla podróżujących publikowane przez MSZ. Więcej informacji

Rejestracja wyjazdu za granicę przez bezpłatny serwis „Odyseusz”, 
https://odyseusz.msz.gov.pl/. Dzięki rejestracji służby konsularne będą wiedziały o 
pobycie osoby na terenie danego państwa i w razie konieczności będzie możliwy 
szybki kontakt, czy skuteczna pomoc.
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